
1933.Nr. 5.

POWIATU KATOWICKIEGO___
W y c h o d z i  t ygodn iowo .  — Cena  p r e n u m e r a t y  kwa r t a ln i e  3 z ło t e .  — Cena p o j e d y n c z e g o  n u m e r u  30 g r o s z y .  

P r z y j m o w a n i e  og ło szeń  w  Redakcj i ,  gmach  Wyrtz.  Pow.  pokój  3ń.
R e d a k to r :  F r a nc i s zek  Bąk,  st. insp.  W v d z .  Pow..  rei. 148, 149, 26'9

K a to w ic e ,  so b o ta ,  dnia  28. s t y c z n i a  *938 r.

_  D Z I A Ł  U R Z Ę D Ó W  Y.

Zarządzenia władz.
R O ZPO R ZĄ D ZEN IE MINISTRA SPR A W  

WEWNĘTRZNYCH
z d n ia  17. g ru d n ia  1932 r. 

w y d a n e  w  porozum ieuiu z Ministrami:  S p r a 
w i e d l iw o ś c i  i Opieki  Społecznej  w  p r z y s to s o w a 
niu s to w a r z y s z e ń  i spr aw  będących w toku do 

prz e p isów  praw a o s to w a r zy s z e n ia ch .
Na podstawie art. 58 rozporządzenia Prezyden

ta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. 
P raw o o stowarzyszeniach (Dz. U. R. P. Nr. 94. 
p o z . 808) zarządza się co następuje :

§ 1. Stowarzyszenia i związki stowarzyszeń, 
istniejące prawnie w  chwili wejścia w życie praw a 
o  stowarzyszeniach, opierają nadal swój byt praw ny 
na ostatniej decyzji, wydanej co do  zatwierdzenia 
(rejestracji) stowarzyszenia na podstawie przepisów 
dotychczasow ych przez właściwą władzę bądź a d 
ministracyjną, bądź sądową.

Pozatem do  stowarzyszeń, o  których mowa w 
ust. 1. będą stosowne oHpowiednie postanowienia 
p raw a  o stowarzyszeniach, a w  szczególności: do 
stowarzyszeń nie posiadających osobowości p raw 
nej — postanowienia o stowarzyszeniach zwykłych 
a  do  stowarzyszeń, posiadających osobowość p raw 
ną — postanowienia o  stowarzyszeniach zarejestro
wanych, ze zmianami, przewidzianemi w niniejszem 
rozporządzeniu.

§ 2. Wpisy do  rejestru, przewidziane w p ra 
wie o stowarzyszeniach, nie dotyczące zmiany statu
tu, będą czynione w rejestrach dotychczasowych, 
prow adzonych  przez władze administracji ogólnej 
o  tyle tylko, o  ile rejestr daw ny zawiera odpow ie
dnie rubryki. Dane, nieprzewidziane w  tych rubry
kach będą uwidocznione w aktach, dotyczących 
stowarzyszenia.

Tak samo w aktach tylko będą uwidocznione 
dane  co do  tych stowarzyszeń, dla których rejestry 
nie były prowadzone.

W razie zmiany statutu stowarzyszenie musj 
być zarejestrowane ponownie według przepisów 
praw a o stowarzyszeniach.

§ 3- Istniejące w  województwach poznańskiem 
Pomorskiem i górnośląskiej części wojew ództw a ślą
skiego stowarzyszenia, które w  myśl przepisów d o 
tychczasowych nie były wciągnięte do  rejestrów są
dowych, winny do  dnia 31 grudnia 1933 r. zgłosić 
swoje istnienie w myśl w ym agań art. 12 p raw a o  
stowarzyszeniach.

Po otrzymaniu wspomnianego w ust. 1 zgłosze
nia władza ustosunkuje się do  niego według art. 13 
i 14 tegoż prawa.

Stowarzyszenia, które nie zastosują się do  p o 
stanowienia ust. 1 niniejszego paragrafu, będą u w a 
żane za rozwiązane z mocy prawa, z zastrzeżeniem 
postanowień § 7 niniejszego rozporządzenia.

§  4. W w ojewództwach poznańskiem, pomor-? 
skiem i górnośląskiej części województwa śląskiego 
z chwilą wejścia w życie praw a o stowarzysze
niach ustaje właściwość dotychczasow ych sądów  
rejestrowych w zakresie wpisywania do  rejestru są
dow ego stowarzyszeń nowopow stających oraz zmian 
statutów stowarzyszeń istniejących.

Sądy te natomiast zachowują w  dalszym ciągu 
swoją właściwość w  zakresie przechowyw ania ist
niejących rejestrów, dokonyw ania  w nich wszelkich 
innych wpisów, przewidzianych przepisami p raw ą  
o stowarzyszeniach, tudzież — w ydaw ania  odpisów 
wyciągów i okazyw ania  rejestrów.

Celem zmiany statutu stowarzyszenia, wciąg
niętego do  rejestru sądowego, musi być ono  zareje-i 
strowane ponownie według przepisów p raw a o sto
warzyszeniach i przez władze w  fem prawie przewi
dziane. Po zarejestrowaniu takiego stowarzyszenia 
władza rejestracyjna zawiadamia o tern dotychczaso
w y sąd rejestrowy, który na podstawie tego zaw ia
domienia skreśla stowarzyszenie ze swego rejestru.

Sądy rejestrowe będą udzielać władzom wła
ściwym według p raw a o stowarzyszeniach potrzeb
nych im danych  z prow adzonego przez siebie re
jestru i odpowiednich akt.



Str. 20 Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego Nr. 5

§ 5 . Spraw y z zakresu działania praw a o sto
warzyszeniach, n ie s k o ń c z o n e  w I instancji, mają 
być  załatwione na podstawie przepisów tego praw a 
i przez władze w  niem przewidziane.

W tym celu władze administracji ogólnej, w  
których załatwieniu spraw y te znajdują się, wezwą 
strony do  odpowiedniego uzupełnienia ich podań
1 stosownie do  wyniku takiego uzupełnienia skierują 
akta do  władz właściwych według przepisów p ra 
w a  o  stowarzyszeniach.

Spraw y o rejestrację, niezałatwione w  I instan
cji przez sądy rejestrowe, sądy te niezwłocznie prze
każą władzom rejestracyjnym, właściwym w myśl 
praw a o  stowarzyszeniach. Władze te z nadesłanemi 
sprawemi postąpią stosownie do  postanowienia ust.
2 niniejszego paragrafu.

§ 6 Sprawy, będące w  toku załatwienia w in
stancji II (odwoławczej i mają być załatwione na p o d 
stawie przepisów dotychczasowych.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze nie ogranicza 
praw, przyznanych stowarzyszeniom na, podstawie 
Polsko-Niemieckiej Konwencji Górno-Sląskiej, z a 
wartej w Genewie dnia 15 maja 1922 r.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem 1 stycznia 1933 r.
M in is ter  S p r a w  W e w n ę tr zn ych :

Bronisław Pieracki 
M in is ter  S p r a w ie d l iw o ś c i :  Czesław Michałowski 
M in is ter  Opieki  Społecznej :  Hubicki.

P rzed ru k  Dz. U. R. P. Nr. 116 z dnia 28 g rudn ia  1932 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  MINISTRA SP R A W  
WEW NĘTRZNYCH

z dnia 10 grudnia 1932 r, 
o rejes tracji  s to w a r z y s z e ń .

Na podstawie art. 45 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. 
P raw o o  stowarzyszeniach (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
808) zarządzam co następuje:

§ 1. Przewidziany w art. 21 praw a o s tow a
rzyszeniach rejestr stowarzyszeń ma być p row adzo  
hy przez wojewódzką władzą administracji ogólnej 
właściwą dla miejsca siedziby stowarzyszenia, jako 
władzę rejestracyjną, według wzoru dołączonego 
jako załącznik Nr. 1 do  niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Każde stowarzyszenie otrzymuje w  reje
strze kolejny numer bieżący.

Dla wpisów przeznacza się co najmniej dwie 
przyległe stronice rejestru.

§ 3. Wpis następuje na podstawie zarządze
nia władzy rejestracyjnej.

Wnioski do  rejestru zgłaszane być winny w  for
mie pisemnej.

G dy  wpis lub wykreślenie następuje z urzędu, 
należy o tern zaznaczyć w rubryce uwag.

§ 4. Rejestr stowarzyszeń zawiera 6 rubryk. 
Do poszczególnych rubryk wciągane są wpisy w e
dług ich rodzaju, zgodnie z oznaczeniem przedmiotu 
w  nagłówkach rubryk. W rubryce „Dane statuto
we. Zmiany statutu", wciągana jest szczegółowa 
treść tych danych, które w  myśl p raw a o s tow a
rzyszeniach podlegają obowiązkowemu wpisowi do 
rejestru. O  zmianach statutu, które nie dotyczą  po

wyższych danych, zamieszcza się tylko okólnikową 
adnotację, iż statut uległ zmianie, ze wskazaniem 
da ty  i liczby decyzji.

§ 5. Zmiany lub wykreślenia wpisów winny 
być umieszczone w tej rubryce, w której wpis się 
znajduje. Wpisy lub części ich, które straciły zna
czenie na skutek późniejszych wpisów, lub adno ta-  
cyj, wykreśla się przez ich podkreślenie czerwonym  
atramentem.

W odpisach z rejestrów należy czerwono p o d 
kreślone wpisy tylko w tedy uwzględnić, jeżeli się 
tego żąda, lub gdy  stosownie do  okoliczności jest 
to potrzebne.

§ 6. Dla każdego zarejestrowanego stow arzy
szenia należy założyć osobne akta, które należy za
opatrzyć nazwą stowarzyszenia i liczbą, pod  którą 
stowarzyszenie jest wciągnięte do  rejestru. W ak
tach przechowuje się wszystkie pisma i dow ody , 
dotyczące danego stowarzyszenia.

§ 7. Przewidziane w art. 2J praw a o stow arzy
szeniach ogłoszenia o zarejestrowaniu stowarzyszenia 
uskuteczniane być mają według wzoru dołączonego 
jako załącznik Nr. 2 do  niniejszego rozporządzenia

§ 8. Rejestry stowarzyszeń mogą być przeglą
dane przez osoby interesowane w godzinach w y 
znaczonych do  przyjęć interesantów.

§ 9 . Powiatowa władza administracji ogólnej 
obow iązana jest otrzymane podanie o  zarejestro
wanie stowarzyszenia (art. 19 p raw a  o s tow arzy
szeniach) przedstawić.wojewódzkiej w ładzy  admi
nistracji ogólnej wraz ze swą opinją.

§ 10 . W ysokość opłaty  za ogłoszenie o  reje
stracji, przewidziane w  art. 21, ustanawia się na zł 
30, a za ogłoszenie o  zmianie statutu, przewidziane 
w  art. 28 — na zł 20

Co do  wysokości opłat za odpisy i wyciągi 
z rejestru mają zastosowanie odpowiednie postano
wienia ustaw y o  opłatach stemplowych.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1933 r.
M in is ter  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h :

Bronisław Pieracki 
P rz ed ru k  z Dz. U. R. P. Nr. 116. z dnia 28 g ru d n ia  1932 r.

Komunikaty.
(O r z e c z e n ia  N a j w y ż s z e g o  Trybunału  

A d m in is tracyjnego)
P r z y n a le ż n o ś ć  i prawo pobytu.

4) Jako gmina przynależności funkcjonarjuszy 
państwowych (z uwagi na przepisy § 1 punkt 2 gal. 
ord. wyb. gminnej) uważana być winna gmina, 
w której systemizowany jest urząd państwowy, 
w jakim dany funkcjonarjusz państwowy jest stale 
mianowany, a nie gmina, w której obrębie lokal 
urzędowy owego urzędu jest położony. (W yrok 
z 24. VI. 1929 r. L. Rej. 3152/27).

5) Skarga Wojewody z art. 126 ustawy o ogól
nym zarządzie Kraju z 30. VII. 1883 (Zb. ust. pr. 
str. 195 na uchwałę Wojewódzkiego Sądu Admini
stracyjnego jest niedopuszczalna w tych wypadkach, 
w których W ojewoda nie skorzystał w swoim cza
sie z przysługującego mu prawa wniesienia zażale
nia od tejże uchwały w toku instancji (§§ 121 lub



Nr .  5 Gazeta  U rz ę d o w a  P o w  Ka towickiego Str .  21

123 pow . n s taw y w  związku z art. 3 rozporządzen ia  
M in istra  b. dz. pruskiej z 21. II. 1920 poz. 81 Dz. 
U rzęd. Min. b. dz. pr.). (W yrok  z 12. IX. 1930 r. 
L. Rej. 3735/28).

R e k w i z y c j a  loka l i  i g r u n t ó w  na b u d o w ę  
p o m i e s z c z e ń .

1. W ładza  policyjna może zarządzić w razie 
p o t rz e b y  pomieszczenia bezdom nych, na zasadzie 
§ 10 tyt. 1/ cz. II. pr. Og. P raw a Krajowego, r e 
kwizycję mieszkania tylko w tedy , jeśli chodzi o za
pob ieżen ie  bezpośredniem u niebezpieczeństwu dla 
życ ia  i mienia. (W yrok  z 10. I. 1932 r. L. Rej. 
2984/25).

2. R ozporządzeniem  Rady Ministrów z 28 lutego 
1921 poz. 148 Dz. U s t ,  rozciągającem  na ziemie 
w schodnie  moc ustaw y o obow iązku zarządów  gmin 
m iejskich dostarszen ia  pomieszczeń z 27 lis topada 
1919 poz. 498 Dz. Ust., nie uchylono ar tyku łów  462 
i 466 rosyjskiej ustawy o powinnościach ziemskich 
(Zbiór praw  ros. Tom. IV. część 2). (W yrok  z 11. 
III. 1927 r. L. Rej. 2191/25).
( P r z e d r u k  z M oni to ra  P o ls k ie g o  z dn. 23. 12. 1932 n r .  294.)

O b y w a t e l s t w o .
31) P aszpor t  niemiecki, w y d a n y  p rzed  w ej

ściem w  życie Konwencji Wiedeńskiej (poz. 148/1925 
Dz. Ust), sam przez się nie do w o d z i,  że co  d o  
dane j o so b y  spełnione zostały warunki, "określone 
w  p. d) § 2 art. 7 tejże Konwencji, a d o ty czą ce  n a 
b y c ia  o b y w ate ls tw a  niemieckiego. (W yrok  z 23. I. 
1929 r. L. Rej. 463/27).

32) R o zp o rząd zen ie  R a d y  O b ro n y  P ańs tw a  
z 11 sierpnia 1920 r. poz. 540 Dz. Ust. w  p rz ed m io 
cie u tra ty  o b y w a te ls tw a  polskiego wskutek niespeł
nienia o b o w iązk u  służby w ojskow ej nie utraciło  
m o cy  obow iązu jącej przez sam fakt zaw arc ia  pokoju. 
(W yrok  z 16. I. 1929 r. L. Rej. 88/27).

33) P aszp o rt niem iecki, w y d a n y  p o  dniu  w ej
ścia w życie Konw encji W iedeńskiej (poz. 148/1925 
Dz. Ust ), s tanow i d la  w ładzy , o rzekającej o  o b y 
w atelstw ie polskiem , d o s ta teczn ą  p o d staw ę  d o  p rz y 
jęcia, że co  d o  dan e j o so b y  zaistn iały  w arunki, 
ok reślone w  p. d) § 2 art. 7 tejże konw encji, d o ty 
czące  o b y w ate ls tw a  niem ieckiego — oczyw iście, 
o  ile o so b a , o  k tó rą  chodzi, nie p rzep ro w ad z iła  
d o w o d u  p rzeciw nego . (W yrok  z 13. II. 1929 r. L. 
Rej. 1400/27).

34) W edług  p. c) § 2 art. 7 Konwencji W ie
deńskiej (poz. 148/1925 Dz. Ust.) u traciły  o b y w a te l 
s tw o  polskie także osoby, k tóre  p o  dniu 1C stycznia 
1922 r. p o zo s ta ły  w  niemieckiej służbie s a m o rz ą d o 
wej (d’une commune) na zasadzie  um ow y. (W yrok 
z 13. III. 1929 r. L. Rej. 1556/27)

35) Zwinięcie siedziby, o  k tórem  m o w a w  art. 
4 § 2 ustęp  l Konwencji Wiedeńskiej o  o b y w a te l 
stwie i opcji (poz. 148/1925 Dz. Ust.), następuje 
w  w y p a d k ach ,  w  k tó rych  d a n a  osoba  nie ma w ła 
snego  mieszkania, lecz korzys ta  z mieszkania o sob  
innych, — przez zaniechanie tego korzystan ia  dla 
po trzeb  osobistych. (W y ro k  z 26. VI. 1929 r. L. 
Rej. 687/27).

36) Z ach o w an ie  u rz ąd zo n e g o  mieszkania p rze
m aw ia  przeciw  przyjęciu, że siedziba została zw i
nięta w  rozumieniu § 2 art. 4 Konwencji W iedeń
skiej (poz. 148/1925 Dz. Ust.). (W yrok  z 23. IV. 
.1929 r. L. Rej. 332/27).

37) Art. 4 Trakta tu  W ersalskiego (poz. 728/1920 
Dz. Ust.), d o ty czą cy  n ab y c ia  o b y w a te ls tw a  p o l
skiego z tytułu urodzenia ,  nie został naw et p o ś re d 
nio u ch y lony  art. 70 Trakta tu  p oko ju  z Austrją  
(Nr. 17/1925 Dz. Ust.) (W yrok  z 8. XI. 1929 r. L. 
Rej. 3779/27).

38) Byli o b y w a te le  by łeg o  Imperium R osy j
skiego, k tó rzy  nabyli na  zasadzie  art. VI. p. 1, 
(zdanie drugie) Trakta tu  Ryskiego (poz. 300/1921 Dz. 
Ust.) o b y w a te ls tw o  rosyjskie lub ukraińskie, utracili 
z dniem 30 kwietnia 1921 r. o b y w a te ls tw o  polskie, 
naby te  ewentualnie p o p rzed n io  z tytułu u ro d zen ia  
się na obszarze , w c h o d ząc y m  w skład Polski. (W y
rok  z 22. X. 1929 r. L. Rej. 2484/27).

39) Fakt spisania p rzed  notariuszem  k o n trak tu  
sp rzedaży  nieruchomości nie w yk lucza  m ożliwości' 
d o w o d u  w  celu rozstrzygnięcia  w ażnośc i opcji  mil
czącej z art. 17 konwencji Wiedeńskiej (poz. 148/1925 
Dz. Ust.), że to  ośw iadczen ie  woli nastąp iło  w sk u 
tek chorob liw ego  zakłócenia  czynności umysłu w  
stopniu, w yk lucza jącym  sw o b o d n e  pow zięcie  d ecy z
a n iedostrzegalnym  dla notarjusza. (W yrok  z 3. I. 
193C r. L. Rej. 3798/27).

40) P ostanow ienia  o  obyw ate ls tw ie  osób, k tó re  
w  dniu 10 stycznia 1920 r. nie miały u k o ń czo n y ch  
lat 18, z a w ar te  w  zdan iu  pierwszem § 2 art. 8 
Konwencji Wiedeńskiej (poz. 148/1925 Dz. Ust), 
nie m aią  zas to sow an ia  d o  w y p a d k ó w ,  w  k tó ry ch  
ojciec lub m U k a  tych osób  nie żyli w  dniu 10 
stycznia 1920 r. (W yrok  z 18. XII. 1929 r. L. Rej. 
483/28).

41) Postanow ienia, d o ty czą ce  o b y w a te ls tw a  
kobie t zam ężnych ,  z a w ar te  w  ustępie 2 art. 2 ro z 
p o rząd zen ia  ministerialnego z 13 lipca 1920 r. poz. 
358 Dz. Ust., jako  sprzeczne z k o n w en c ją  W iedeń
ską (poz. 148/1025 Dz. Ust.), u trac iły  z chwilą w e j
ścia jej w  życie m oc o b ow iązu jącą .  (W yrok  z S. I. 
1930 r. L. Rej. 1946/28).

42) Legitym acja p ra w n a  d o  żą d an ia  uznan ia  
o b y w a te ls tw a  polskiego na zasadzie  art. 3 u s taw y  
z 20 stycznia 1920 r. poz. 44 Dz. Ust. uza leżniona 
jest m. i. o d  tego, że dane j osobie nie służy o b y 
w ate ls tw o  polskie z innego tytułu p raw nego . (W y
rok  z 24. I. 1930 r. L. Rej. 2643/28).

43) P ra w o  d o  zapisu d o  ksiąg ludności s ta 
łej, jako  tytuł d o  n ab y c ia  o b y w a te ls tw a  polskiego 
na zasadzie  art. 2 p 1 ustęp a) u s taw y  z 20 stycznia 
1920 r. poz. 44 Dz. Ust., istnieje ty lko  tak  długo, 
jak d ługo  t rw a  stałe zamieszkanie lub osiedlenie 
się danej osoby . (W yrok  z 31. I. 1930 r. L. Rej. 
2526/28).

44) Okoliczności, w skazu jące  na zam ia r  w y em i
grow ania ,  o  k tó ry ch  m o w a  w  art. 17 Konwencji 
Wiedeńskiej, nie są identyczne z okolicznościami, 
wypełniającemu pojęcie porzucen ia  zam ieszkania 
w  rozumieniu art. 4 § 2 tejże Konwencji. (W yrok  
z 11. XII. 1929 r. L. Rej. 1535/27).
( P r z e d r u k  z „M onito r  P o lsk i"  z dn ia  29. XI. 1932 r. Nr. 274)

S p r a w y  p r z e m y s ł o w e .
7. Do w ykonyw ania  czynności miejscowo-poli- 

cyjnych, w ypływ ających  z pos tanow ień  niem. ustaw y 
przem ysłow ej, pow ołany  jest w m. T arnow skie  G ó
ry  burmistrz, jako m iejscowa w ładza  policyjna, nie 
zaś Komisarjat Śląskiej Policji W ojewódzkiej. (W y 
ro k  z 10. X. 1928 r. L. Rej. 1482/26).



Str.  22 Gazeta  Ur>erlriwa P nw  K at ow ick iego

8, U tra ta  koncesji szynkarskiej, przew idziana w 
art.  8 ustęp  3 ustawy z 23. IV. 1920 poz. 299/1922 
Dz. Ust., uzależniona jest jedynie od d w ukro tnego  
p rzekroczen ia  przep isów  tej ustawy, nie zaś od  dw u 
k ro tn eg o  ukarania  za te przekroczenia. (W y ro k  z
17. X. 1928 r. L. Rej. 4911/26).

9. W  postępow aniu  sporno-adm inis tracy jnem  
niema przepisu praw nego, k tó ry b y  zabraniał S ą d o 
wi adm inistracyjnem u doręczen ia  w ezw ań w y roków  
i t d. kezpośredn io  stron ie  w w ypadku, gd y  jest 
ona zastąpiona przez pełnom ocnika procesow ego . 
(W y ro k  z 17. X. 1928 r. L. Rej. 4911/26.

11. Sklep  sp rzedaży  u rządzeń  służących do uży 
tkow an ia  gazu, u trzym yw any  przez zak łady  g az o 
w e  gminy miejskiej, uznane za p rzedsięb io rs tw o  u- 
żyteczności publicznej, s tanow iący  część sk ładow ą 
zespołu  gospodarczego ,  s łużącego celom tego  p rz ed 
sięb iors tw a, jes t  w myśl art. 3 p. i art. i0 ustaw y 
o  państw ow ym  podatku  przem ysłow ym  z 15 lipca 
1925 poz. 550 Dz. Ust. zwolniony od obow iązku  
nabyw an ia  św iadectw a p rzem ysłow ego . (W y ro k  z
18. III. 1929 r L. Rej. 1133/27).

12. W  spraw ach licencji na przem ysł okrężny , 
przekazanych  w myśl art. 196 punk t 2 p raw a p rze 
m ysłow ego z 7 czerw ca 1927 poz. 468 Dz. Ust. w o
jew ódzkim  sądom  adm inistracyjnym , dopuszczalny 
jes t  przeciw  w yrokom  tych sądów  na zasadzie §§ 
117 i 118 pruskiej ustaw y o właściwości ś rodek  
p raw n y  rewizji (§§ 93 i nast. pruskiej ustaw y o o g ó l
nym zarządzie kraju. (W y ro k  z 6 VI. 1930 r. L. 
Rej. 2441/28).
( P r z e d r u k  z Moni tora  Po lsk iego z dn.  17. 12. 1932 nr .  290.)

O b y w a te le  R zeczyp o sp o lite j .
P r z e ż y w a m y  j e s zc z e  j e d n ą  z imę  p o w s z e c h n e g o  k r y z y 

su  g os pod a r cze go ,  n iosącą  zasobą  g ro źb ę  p o w ię ks z en i a  l icz
b y  b ez ro b o t n y c h  i n i e b e z p i e c z e ń s t w o  p og o r s ze n i a  ich losu.

P o do bn i e  jak  w  ro ku  ub i eg łym,  w sz ys t k i e  w a r s t w y  
s p o ł e c z e ń s t w a  i w sz y sc y  o b y w a te l e  są obowiązani  pod j ąć  
w s p ó l n y  w ys i ł ek  c e l e m u lżen i a  niedol i  tych,  k tó r z y  p r a g n ą  
p r a co w ać ,  a p r acy  tej  nie zna jdu j ą .

Do  walki  z  b e z r o b o c i e m  i n i e s ien i a  po m o c y  b e z r o 
bo tn ym ,  Rz ąd  po w o ła ł  o rg an i zac j ę  p o d  n a z w ą  „Fund usz  
P o m o c y  B e r zo b o t ny m " .

Nacze lny  Komi t e t  j ako  j ego  zw ie r z c h n i  o rgan ,  z w r a c a  
s ię do ca łego  s p o ł e c z e ń s t w a  z g o rą cy m  ap e l e m :

O b y w a t e l e ,  w szy s<y  na  f ront  walki  z beż robo -1- 
c iem i po m oc y  b e z r o b o t n y m .  S o l i d a r n y m  w y s i ł k i em  ul- 
ż y jm y  doli na s zyc h  w s p ó ł ob yw a t e l i  w  cza s i e  zbl iżającej ,  
się z imy,  by umożl iw ić  tm p r z e t r w a n i a  k ry zy s u  i d o c z e 
kani e  l e p s z e g o  j u t r a .  S p e ł n i j m y  w s z y s c y  na sz  o b o w ią z e k  
ob ywa te l sk i .

N a c z e ln y  K o m ite t  
F u n d u sz  P o m o c y  B e z r o b o tn y m .

Of iary  p i e n i ę ż ne  na  po w y żs zą  akcj ę  o r az  d e k l a r a c j e  
o z a o f i a row an ych  p r z ed m io t ac h  w  na tu r z ę  sk ł adać  można  
w Komi t e t ach  Lo ka ln yc h  F u n d u s z u  P o m o c y  B e z r o b o t n y m  
lub na  konto  P K. O. Nr. 307.795.

Katowice
ul. Król-Hucka 21. Telefon 816.

Handel hurtow ny starego żelaza i me
tali, demontaż wszelkiego rodzaju 
maszyn, konstrukcji żelaznych i t. p.

£ £  ul. K rakow ska 2. T elefon y Biura 2560. W arsztaty  
i m agazyn 2804. A dres te legraficzny: „ T E R M  O”

Urządzenia ogrzewalne, na- i odwietrzające, kąpielowe, 
sanitarne, suszarnie, ogrzewania dalekonośne, ogrze

wanie miast, zużycie ciepła odlotowego, spa-
Spółka z ogr. odp. . . . . .r wam a autogemczne, rurociągi wysokie

n
K A T O W I C E  G.  $1.  go ciśnienia.

S p e c j a l n o ś ć :  W yk on an ie  s tacy j pomp i w od ociągów .
P o r a d y  w k w e s t j a c h  o g r z e  w a l n o - t e c h  n i c z n y  ch.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


